[image: image1.wmf][image: image2.wmf]

ANEXO II – TERMO DE COMPROMISSO DO DISCENTE
Declaro, para os devidos fins, que eu, XXXXXXXXXXXXXXXXXX, Identidade nº XXXXXXXX, CPF nº XXXXXXXXX, discente devidamente matriculado(a) no curso de XXXXXXXX da Faculdade de Educação São Francisco – FAESF, tenho ciência das minhas atribuições como participante do Grupo de Estudos e de Pesquisas XXXX, conforme expostas no Edital do Programa de Institucional de Grupos de Estudos e de Pesquisas, Edital XX/202X, ficando, portanto, COMPROMETIDO(A) a:

I. Ter disponibilidade de 02 horas semanais para as atividades do Grupo de Estudos e de Pesquisas.

II. Apresentar mensalmente ao professor coordenador do Grupo de Estudos e de Pesquisas o relatório indicando as atividades desenvolvidas no mês anterior.

III. Cumprir todas as exigências do Regulamento do Grupo de Estudos e de Pesquisas.

IV. Entregar ao término do Grupo de Estudos e de Pesquisas o relatório final, juntamente com um artigo científico conforme o modelo instituído pela FAESF.

V. Cumprir o plano de trabalho proposto pelo professor coordenador.

VI.  Respeitar pontualmente os horários previstos.

VII. Não ser desistente de programas oferecidos pela FAESF.

VIII. Não estar em dependência em mais que 02 disciplinas.

IX. Comparecer a 100% das reuniões marcadas com seu coordenador.

X. Cumprir os prazos previstos pelo professor coordenador.

XI. Realizar as leituras e as pesquisas determinadas pelo professor coordenador para cada uma das reuniões do grupo.
Nome do Coordenador:
Título do Grupo de Estudo e de Pesquisa:
Pedreiras, XX de XXXXXXX de 202X.

_________________________________________________

Assinatura do Discente

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400